En octavo lugar, expresa que hubo dos miembros de la comisión electoral

presentes y uno ausente en las votaciones, de manera que no hubo quórum mínimo

de la comisión para velar por la probidad de las votaciones. 

*29781233-882B-4A28-BF50-B0F70ECE47E2*

135 ciento treinta y cinco  (TER)

TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL
ANTOFAGASTA

En noveno lugar, alega que se presenta a la 1era reunión de directivos

convocados por el presidente electo y se le informa por éste que ya se habían elegido

los cargos de los directores, de manera que no se votó entre ellos para elegir los

[...]

reclamante afirma que la comisión electoral permitió su inscripción como candidato

al directorio, no obstante, que él no cumplía con el año de antigüedad al momento

de la elección, requisito exigido por el artículo 18 letra b) del estatuto.

*29781233-882B-4A28-BF50-B0F70ECE47E2*

144 ciento cuarenta y cuatro  (TER)

TRIBUNAL ELECTORAL REGIONAL
ANTOFAGASTA

Un examen del registro de socios, en especial, a fojas 87, indica que el

actor  aparece inscrito  con el  N°35,  junto con su nombre completo,  cédula  de

identidad, domicilio y firma, sin embargo, no aparece la fecha de su afiliación.